ATO DECLARATÓRIO/SAT Nº 042, DE 31 DE MARÇO DE 2023.

Dispõe sobre o cancelamento de inscrições estaduais, nos casos que específica, e dá outras providências.
Publicado no DOE nº 11.121, de 3.4.2023.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso de suas atribuições e da competência que lhe confere o art. 36 do Anexo IV ao Regulamento do ICMS (RICMS), aprovado pelo Decreto nº 9.203, de 18 de setembro de 1998, dada nova redação através do Decreto 14.644, de 29 de dezembro de 2016,

D E C L A R A:

Art. 1º Ficam CANCELADAS, com base no disposto do inciso V do art. 42 do anexo IV – Do Cadastro Fiscal ao RICMS, as inscrições estaduais dos contribuintes relacionados no Anexo I a este Ato Declaratório;

Parágrafo único. O cancelamento das inscrições estaduais de que trata este artigo implica a aplicabilidade do disposto nos §§ 1º, 2º, 3º e 4º do art. 42 do Anexo IV ao RICMS.

Art. 2º Este Ato Declaratório entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande - MS, 31 de Março de 2023.

WALDOMIRO MORELLI JUNIOR
Superintendente de Administração Tributária

ANEXO I  AO  ATO DECLARATÓRIO/SAT Nº 042, DE 31 DE MARÇO 2023
	AGUA CLARA

	1
	DARCI ALVES DA COSTA
	28.820.757-2

	2
	RUBENS POZZI BARBIRATO BARBOSA
	28.740.820-5

	AMAMBAI

	3
	CLEBERSON KERKHOFF
	28.696.611-5

	4
	ELIANO DA SILVA DIAS
	28.804.069-4

	5
	WALDEMAR DA SILVA JUNIOR
	28.757.130-0

	AQUIDAUANA

	6
	CARLOS LOESIA
	28.758.568-9

	BATAGUASSU

	7
	JOSE DA PAZ DIAS
	28.758.917-0

	BELA VISTA

	8
	JOAO EDUARDO LINO JUNIOR
	28.830.507-8

	9
	SANDRA APARECIDA SILVA CECCONELLO
	28.822.811-1

	CAMAPUA

	10
	ELIANDRO CARLOS LAURINDO DA SILVA
	28.842.905-2

	11
	ELIZIARIO DE MORAIS SOBRINHO
	28.692.267-3

	CAMPO GRANDE

	12
	45 239 201 ZEZILTON JOSE DOS SANTOS
	28.468.230-6

	13
	ANISIO RIBEIRO DE OLIVEIRA
	28.802.667-5

	14
	ARGEMIRO JOAO DO CARMO MARTINS
	28.578.731-4

	15
	COLUNAS AGROTRADING LTDA
	28.473.229-0

	16
	CPX DISTRIBUIDORA SA
	28.465.846-4

	17
	ELIANE SANTOS DE SOUZA.
	28.740.260-6

	18
	ELLOYR ANDRADE DA SILVA JUSTINO
	28.830.517-5

	19
	ELPIDIO DOS REIS DANTAS FILHO
	28.805.948-4

	20
	FAST PARTS MALOTES LTDA
	28.464.893-0

	21
	GENISIA SILVA DE JESUS
	28.761.047-0

	22
	IANAOA FREITAS VIEIRA.
	28.724.917-4

	23
	IDELVAN DA SILVA PAIVA
	28.737.107-7

	24
	IVONETE MOREIRA DOS SANTOS OLIVEIRA
	28.830.943-0

	25
	JOAO FERREIRA DE SOUZA
	28.720.855-9

	26
	JOAO SANDIM DA SILVA.
	28.716.274-5

	27
	JOSE CARLOS VINHA
	28.804.424-0

	28
	JUCILENE CARLOS MARTINS
	28.721.489-3

	29
	LACORP MEDICAMENTOS LTDA
	28.466.708-0

	30
	LAERCIO JOSE DA SILVA
	28.730.524-4

	31
	LUIS FERNANDO RODRIGUES
	28.820.411-5

	32
	MAURO RODRIGUES
	28.792.090-9

	33
	MAYKON FLAVIO LOPES DE SOUSA
	28.833.830-8

	34
	NACIRDA FERREIRA DE OLIVEIRA
	28.735.444-0

	35
	NILZA APARECIDA MESCOA
	28.821.378-5

	36
	OLGA BATISTA LIMA DA SILVA
	28.760.658-9

	37
	PAULO LUIZ DE SOUZA
	28.805.335-4

	38
	REGIANE PEREIRA
	28.804.378-2

	39
	ROSE MEIRE RODRIGUES DA SILVA
	28.834.409-0

	40
	TREFZGER COMERCIAL LTDA
	28.460.788-6

	41
	TREFZGER ENGENHARIA EIRELI
	28.460.944-7

	42
	VALTEIR LEAL DE MATOS
	28.774.080-3

	43
	WILLIAN PEREIRA LIBERAL
	28.820.007-1

	CORUMBA

	44
	AGROPECUARIA AKS LTDA
	28.844.501-5

	45
	CUSIVA TRANSPORTES LTDA
	28.467.329-3

	46
	ELAINE MORAES RODRIGUES
	28.803.607-7

	47
	MARCIO CRISTIANO DE MELO
	28.804.730-3

	48
	ROLEMBERG MACEDO DE SOUZA
	28.830.354-7

	COSTA RICA

	49
	RICARDO ALEXANDRE BORGES
	28.847.963-7

	COXIM

	50
	ARLINDO BEZERRA DE LIMA
	28.812.710-2

	51
	EDSON KOHL JUNIOR
	28.836.632-8

	52
	ELCIMAR JOSE DE OLIVEIRA
	28.848.568-8

	53
	GERALDO GOMES DA SILVA FILHO
	28.771.396-2

	54
	JOSE LUCIO MARIANO
	28.735.670-1

	55
	JOSE SIQUEIRA NOGUEIRA
	28.684.235-1

	56
	LUZIA APARECIDA DE JESUS DUARTE
	28.814.004-4

	57
	MARINA PIPERAS
	28.847.294-2

	58
	WALDEMIR GUTTYERREZ GRACA RODRIGUES
	28.835.113-4

	DOURADOS

	59
	DANILO OLIVEIRA DOS ANJOS
	28.810.181-2

	60
	DENDRY NERY OLIVEIRA AZAMBUJA
	28.722.948-3

	61
	DORVAL DE ABREU GOMES
	28.690.804-2

	62
	IVAIR FAGNANI
	28.759.600-1

	63
	JOAQUIM HENRIQUE HENSCHEL
	28.797.575-4

	64
	JOSE VIEIRA RAMOS
	28.637.769-1

	65
	LINCOLN AKIRA ASSADA
	28.804.186-0

	66
	LUCILENE TEIXEIRA POCAS FERNANDES
	28.803.771-5

	67
	LUZIA NORBERTO VENTURA
	28.704.397-5

	68
	ROBERTO DO NASCIMENTO FELISBERTO
	28.822.885-5

	69
	SANDRO FRANCISCO MOREIRA
	28.704.399-1

	70
	VALDECI RIBEIRO MARTINS
	28.703.816-5

	71
	WESLEY GARCIA COSTA
	28.758.729-0

	FATIMA DO SUL

	72
	ALESSANDRO PEREIRA ALMEIDA
	28.640.812-0

	73
	JOSEFA APARECIDA DOS SANTOS NEGRELI
	28.758.606-5

	74
	LUIZ CARLOS GAMA
	28.807.428-9

	75
	MAURICIO TOSHIO KONAKA
	28.664.611-0

	76
	MILTON CARLOS VICARI
	28.706.069-1

	77
	SONIA MARIA CAOBIANCO NEVES
	28.806.216-7

	IVINHEMA

	78
	DANIEL BEZERRA FRANCA
	28.795.634-2

	79
	IZABEL CRISTINA DA SILVA TORRES
	28.756.054-6

	80
	LEANDRO RENE EGEA
	28.711.833-9

	81
	VITOR MUNIZ RODRIGUES
	28.807.341-0

	JARDIM

	82
	DORIVAL FALCHI FILHO
	28.841.475-6

	83
	JULIANA BORGES DA SILVA
	28.832.910-4

	84
	LAWRENCE BRAGA RODRIGUES BRANCO
	28.804.432-0

	85
	MANOEL ALVES TEIXEIRA
	28.800.914-2

	86
	MARCELO FONTES PEREIRA
	28.747.054-7

	87
	MARIZA NABHAN LUZ
	28.767.773-7

	88
	MILTON MASSARI MARTINS
	28.812.315-8

	89
	ROSIVALDO DOS SANTOS NASCIMENTO
	28.758.938-2

	90
	VALTER LUIZ CAMBIAGHI
	28.754.585-7

	MARACAJU

	91
	LINDOMAR DA SILVA OCTACIO
	28.824.648-9

	92
	SERGIO ANTONIO HENZEL
	28.477.448-0

	MIRANDA

	93
	IZAIAS MACHADO DE ARARIPE
	28.726.078-0

	94
	JESSICA DA SILVA DO NASCIMENTO
	28.814.034-6

	95
	JULIANA DOS SANTOS NASCIMENTO GUARESMA
	28.758.454-2

	96
	VERIDIANA DE PAULA ASSIS MICHAELIS
	28.803.640-9

	MUNDO NOVO

	97
	ASSOC  M P R UNIDAS  ASSENT N SRA AUXILIADORA
	28.821.012-3

	98
	EUCLIDES LIBARDI NETO
	28.714.594-8

	99
	KLEITON ANDRE ANDRADES
	28.838.264-1

	100
	LUCINEIA DE GREGORIO DA COSTA
	28.837.296-4

	101
	REGINALDO EMERENTINO SAMPAIO DE LIMA
	28.802.414-1

	NAVIRAI

	102
	CLAUDIO FERNANDES RICIERI
	28.830.224-9

	103
	ELTON SANTIAGO
	28.667.712-1

	104
	LUCAS CASSIANO ACHOCARROS SANTIAGO
	28.841.121-8

	NOVA ANDRADINA

	105
	ANTONIO DOMINGUES RODRIGUES
	28.803.389-2

	106
	AUDREY DA SILVA GARCIA
	28.831.835-8

	107
	CLAUDIANY GONCALVES DA SILVA
	28.767.926-8

	108
	CLODOALDO FERREIRA
	28.804.165-8

	109
	DALZIRA APARECIDA DE PAULA
	28.768.575-6

	110
	IVAN APARECIDO DO NASCIMENTO
	28.783.423-9

	111
	JOAO RODRIGUES DE LIMA
	28.802.209-2

	112
	JORGE LUIZ TAKAHASHI JUNIOR
	28.704.553-6

	113
	JOSE APARECIDO SILVA DOS SANTOS
	28.841.678-3

	114
	LUIS CARLOS DOS REIS
	28.799.254-3

	115
	LUIZ CARLOS DE ARRUDA
	28.836.519-4

	116
	MARIA POLLYANA DE OLIVEIRA CATARINO
	28.821.051-4

	117
	VALDEMAR ROQUE DE BARROS
	28.725.815-7

	PARANAIBA

	118
	CHRISTIANE RODRIGUES CONGRO COMAS
	28.759.726-1

	119
	ELEM REGINA CHAVES
	28.804.214-0

	120
	GLEDSON LACERDA DE PAULA
	28.836.700-6

	121
	GRACIELLE RAMOS REGAGNAN
	28.841.782-8

	122
	GRACIELLE RAMOS REGAGNAN
	28.842.165-5

	123
	HILDA CANDIDA DE SOUZA
	28.778.279-4

	124
	JUAREZ BORASCHI JUNIOR
	28.840.637-0

	125
	WALDYR MOLINA
	28.727.405-5

	PONTA PORA

	126
	JOSE OSMAR FRANCO
	28.795.860-4

	127
	JUCIMARA DA SILVA MONTIEL
	28.817.365-1

	128
	PATRICK FREITAS DE OLIVEIRA
	28.758.792-4

	PORTO MURTINHO

	129
	JOSE CARLOS TAVARES DO COUTO FILHO
	28.708.803-0

	RIO BRILHANTE

	130
	ALEXANDRE COGO
	28.811.579-1

	131
	NELSON DIAS DE MATOS
	28.804.020-1

	132
	RODRIGO BARBOSA NOGUEIRA
	28.801.606-8

	133
	WAGNER OCAMPOS DE OLIVEIRA
	28.825.355-8

	SAO GABRIEL DO OESTE

	134
	EDELVES CARLOS DE REZENDE
	28.530.914-5

	SETE QUEDAS

	135
	NELIO SCHIRMER
	28.642.264-6

	136
	NILSON BISCAIA CARDOSO
	28.847.001-0

	SIDROLANDIA

	137
	ALDEMAR ROMEIRO RATIER
	28.830.408-0

	138
	OSVALDO GOMES JARDIM
	28.841.923-5

	TRES LAGOAS

	139
	ASSOC PROD RURAIS E COMER DE TRES LAGOAS
	28.803.770-7

	140
	BRENO JOSE DE ARAUJO
	28.809.832-3

	141
	FABIO DE ALMEIDA AGUIAR
	28.788.404-0

	142
	JOSE ANTONIO DOS SANTOS
	28.830.485-3

	143
	SANDRA SCATULIN SANTOS
	28.836.470-8